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رئیس پلیس راهور:
وزارت کشور و سازمان بازرسی بر 

مراکز معاینه فنی نظارت کنند

ورود  خواستار  فراجا  راهور  پلیس  رئیس 
به  بازرسی  سازمان  مانند  نظارتی  نهادهای 
فعالیت مراکز معاینه فنی و نهادهای مسئول 

نظارت بر فعالیت این مراکز شد.
با  گفت وگو  در  حسینی  تیمور  سید  سردار 
خبرنگار ایرنا درباره اینکه گفته می شود برخی 
مراکز معاینه فنی نظارت لازم را در ارزیابی کیفی 
خودروها ندارند و همین مسئله سبب شده تا 
آلایندگی خودروها استمرار داشته باشد، اظهار 
داشت: از سال ۸۷ معاینه فنی از ماموریت و 
خدمات پلیس تفکیک و به مراکز معاینه فنی 

داده شد.
برای  فنی  معاینه  مراکز  مجوز  افزود:  وی 
توسط  شهری  مناطق  در  سبک  خودروهای 
عمومی  نقل  و  حمل  خودروهای  و  شهرداری 
توسط سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 

صادر می شود.
وی به کارگروه نظارت بر عملکرد مراکز معاینه 
فنی اشاره کرد و افزود: پلیس جزو این کارگروه 
انتظار  که  آنطور  نظارت ها  متاسفانه  اما  است 

می رود و قانون تعیین کرده، نیست.
از شرایط  انتقاد  با  رئیس پلیس راهور فراجا 
پلیس  گفت:  فنی  مراکز  بر  نظارت  نامناسب 
همیشه خواستار رسیدگی استاندارد به عملکرد 
مکانیزه  مراکز  از  برخی  زیرا  شد  مراکز  این 
معاینه فنی بر خلاف اصول و قاعده حاکم به 
خودروهایی که مستحق برگه معاینه نیستند، 

مجوز تردد و معاینه فنی داده می شود.
سردار حسینی ادامه داد: پلیس طرح هایی را 
به اجرا گذاشته تا در این راستا مراکز متخلف 
را شناسایی و با آن برخورد شود، اما حتما باید 
شهرداری ها و سازمان راهداری باید نظارت های 

خود را بیشتر کنند.
حاد  وضعیت  به  توجه  با  اینکه  درباره  وی 
آلودگی هوا سهل انگاری متولیان باید از سوی 
چه نهادی پیگیری شود، گفت: قانون برای چنین 
سازمان  که  کرده  تعیین  را  نهادهایی  مواردی 

بازرسی یکی از اینها است.
سردار حسینی تاکید کرد: در سطح کلان نیز 
با توجه به پیامدهای چند وجهی آلودگی هوا از 
سوی خودروهای فرسوده، وزارت کشور می تواند 
مهم ترین نهاد باشد که برای نظارت به موضوع 
فعالیت مراکز معاینه فنی و پاسخگویی متولیان 

ورود کند.
به گفته او، پلیس راهور وظایف نظارتی خود را 
انجام می دهد اما به تنهایی راه به جایی نخواهیم 

برد.
معضلات  از  هوا  آلودگی  ایرنا،  گزارش  به 
به شمار  تهران  از جمله  و  ایران  کلانشهرهای 
می رود که به گفته شینا انصاری معاون رئیس 
جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، 
ذرات معلق سهم ۵۸ درصدی در این آلایندگی 

دارند.
تاکید  محیط زیست  حفاظت  سازمان  رئیس 
مانند  شهری  و  تهران  در  اولویت  که  دارد 
مشهد منابع متحرک از جمله اسقاط و نوسازی 
نقل  و  حمل  توسعه  و  فرسوده  خودروهای 

عمومی است.
کارشناسان بر این باورند که نظارت دقیق بر 
صدور برگه معاینه فنی یکی از راهکارهای مقابله 

با آلودگی هوا به شمار می رود.

 آغاز بارش باران و برف در تهران 
از دوشنبه

اداره کل هواشناسی استان تهران با اشاره به تداوم 
آلودگی هوا در پایتخت از آغاز بارش باران، برف و 
مه گرفتگی از دوشنبه و طی روز سه شنبه خبر داد.

الگوهای  تحلیل  اساس  بر  تسنیم،  گزارش  به 
بررسی نقشه های پیش یابی سازمان  و  همدیدی 
هواشناسی از امروز، شنبه، تا ظهر دوشنبه آسمان 
بعضی  در  ابری  قسمتی  تا  صاف  تهران  استان 
ساعت ها همراه با افزایش ابر و وزش باد ملایم تا 
متوسط پیش بینی می شود. به دلیل پایداری جو و 
نبودن وزش باد چشمگیر، روند تدریجی افزایش 
هوا  کیفیت  کاهش  و  جوی  آلاینده های  چگالی 
به ویژه در شب تا بامداد روز بعد در مناطق مرکزی 
و جنوبی استان مورد انتظار است. روز دوشنبه با 
عبور سامانه بارشی از استان افزایش ابر در برخی 
ساعت ها بارش باران در سطح استان بارش باران 
و برف و رخداد مه در دامنه و ارتفاعات استان تا 
روز سه شنبه پیش بینی می شود. روز چهارشنبه 
آسمان صاف تا کمی ابری گاهی وزش باد ملایم 
از  و کاهش کیفیت هوا دور  پایداری نسبی جو 

انتظار نیست.

هشدار پلیس فتا
مراقب کلاهبرداران یلدایی باشید

با  فراجا  فتا  پلیس  اجتماعی  فرهنگی  معاون 
نزدیک شدن به شب یلدا، به کاربران هشدار داد 
که مراقب باشید برخی افراد سودجو در این ایام 
با وعده های دروغین مانند هدیه یک میلیونی یا 
تخفیف های ویژه، در تلاش برای سرقت اطلاعات 

شخصی و بانکی افراد هستند.
جواد  سرگرد  پلیس،  از  ایرنا  گزارش  به 
خبر  این  تشریح  در  شنبه  روز  مختاررضایی 
و  انجام شده  اساس رصدهای  بر  داشت:  اظهار 
گزارش های دریافتی، کلاهبرداری ها در شب یلدا 
، اغلب از طریق پیامک ها، لینک های مشکوک یا 

تبلیغات در شبکه های اجتماعی صورت می گیرد.
وی ادامه داد: کاربران با کلیک روی این لینک ها، 
گوشی  روی  را  بدافزاری  ناخواسته  است  ممکن 
به  بدافزارها  این  کنند؛  نصب  خود  دستگاه  یا 
کلاهبرداران امکان می دهد تا به اطلاعات حساسی 
مانند رمزهای بانکی دسترسی پیدا کنند. این مقام 
روی  هیچ گاه  که  خواست  شهروندان  از  مسئول 
لینک های ناشناس کلیک نکنند و برای اطمینان 
از صحت پیشنهادات، به طور مستقیم از طریق 
وب سایت ها یا اپلیکیشن های رسمی اقدام کنند. 
معاون فرهنگی اجتماعی پلیس فتا فراجا افزود: 
یلدا،  به شب  منتهی  از سوی دیگر، در روزهای 
روی  یلدا  شب  برای  آنلاین  خرید  به  کاربران 
می آورند ؛ در این خریدها نیز باید دقت و تنها از 
فروشگاه های معتبر و دارای نماد اعتماد الکترونیکی 
خرید کنند.سرگرد مختاررضایی تاکید کرد: خرید 
شبکه های  یا صفحات  نامعتبر  وب سایت های  از 
بدون هویت مشخص، می تواند منجر  اجتماعی 
کالای  نکردن  دریافت  و  پول  دادن  دست  از  به 
کاربران  کرد:  نشان  خاطر  وی  شود.  موردنظر 
باید پیش از هرگونه پرداخت یا ثبت اطلاعات، از 
اصالت فروشگاه یا ارائه  دهنده خدمات اطمینان 
حاصل کنند و در صورت مواجهه با چنین مواردی، 
پلیس  وب سایت  طریق  از  به سرعت  را  موضوع 
فتا به نشانی http://fata.gov.ir یا شماره تلفن 
بیان  "رضایی"  سرگرد  دهند.  گزارش   ۰۹۶۳۸۰
داشت: هموطنان دقت داشته باشند شب یلدا باید 
فرصتی برای شادی و دورهمی باشد، بنابراین لازم 
است شهروندان با هوشیاری خود ، افراد کلاهبردار 
را در رسیدن به اهدافشان ناکام کنند و در دام این 

مجرمان گرفتار نشوند.

و  موافق  طیف  دو  واکنش های  ادامه  با  همزمان 
عفاف، مسعود  و  به حجاب  موسوم  قانون  مخالف 
پزشکیان، رئیس جمهور ایران، در یک برنامه تلویزیونی 
گفت: »قانون حجاب از نظر من که باید آن را اجرا 
کنم، خیلی ابهام دارد. نباید کاری کنیم که وفاق و 
همدلی جامعه را بر هم بزنیم. باید گفت و گو کنیم و 
درباره این قضیه تعامل کنیم.« او افزود: »می خواهند 
مسافر جریمه  بی حجابی  خاطر  به  را  اسنپ  راننده 
کنند، این کار نارضایتی ایجاد می کند. آیا جامعه این 
را خواهد پذیرفت؟ کاری نکنیم که بقیه را هم ناراضی 

کنیم.«
به گزارش فرارو، با وجود این اظهارات، مدت زمان 
زیادی تا ابلاغ این قانون باقی نمانده و قرار است طی 
روز های آتی قانون، برای اجرا ابلاغ شود. با توجه به 
پیچیدگی های قانونی و اهمیت توجه به ظرافت های 
چگونگی  خصوص  در  پرسش هایی  قانونگذاری، 
همچنین  دارد.  وجود  قانون  این  تحقق  و  تصویب 
این پرسش مطرح است که آیا این قانون از ضمانت 
اجرایی مناسبی برخوردار است؟ عزت الله یوسفیان 
ملا، نماینده ادوار مجلس، مدیر کل پیشین دبیر خانه 
قوه قضاییه و فعال سیاسی اصولگرا در گفت و گو با 

فرارو به این پرسش ها پاسخ داده است:
ما  »مگر  گفت:  فرارو  به  ملا  یوسفیان  الله  عزت 
قانون مبارزه با ماهواره را نداشتیم؟ مگر بگیر و ببند 
نداشتیم و با وانت در کوچه و محله ها ماهواره های 
نهایت چه  در  نمی کردند؟  را جمع  منازل مسکونی 
شد؟ آیا مردم دیگر ماهواره نگاه نکردند یا اکنون در 
خانه ها ماهواره نیست؟ این قانون شکست خورد و 
عملا مطرود شد. ما قانون مطرود فراوان داریم، اما 
چرا؟ زمانی که یک قانون تصویب می شود، تعدادی 
موارد تکمیلی دارد و تعدادی محرومیت های اجتماعی. 
در واقع اصل مجازات نیست. وقتی فردی حبس شود، 
در نتیجه نمی تواند کاندیدا شود، نمی تواند رای دهد یا 
بسیاری دیگر از محرومیت ها شامل حالشان می شود. 
به این ها می گویند »مجازات تبعی«، یعنی، چون به 
من حبس بالای ۶ ماه داده اند پس به تبع آن نمی توانم 
در انتخابات شرکت کنم. برخی مجازات ها نیز تکمیلی 
محکوم  حبس  ماه  به ۳  فردی  مثال  برای  هستند، 
می شود، اما به عنوان تکمیلی یک مجازات دیگر مثل 
عدم اجازه ورود به یک مکان تا ۳ ماه هم شامل حال 
وی می شود؛ بنابراین در تدوین و اجرای قوانین دو 
اصل تبعی و تکمیلی باید مورد توجه قرار داده شود. در 
قانون حجاب و عفاف، قانون گذار مجازات های تبعی و 
تکمیلی تبدیل به اصل شده اند، این اقدام اصلا خلاف 
نگارش قانون است. برای مثال در این قانون بخشی از 
مجازات، ممنوع الخروجی در نظر گرفته شده. فرض 
کنید یک شخص به فرودگاه می رود و متوجه می شود 
ممنوع الخروج است، در حالی که در هیچ دادگاهی 
هم محکوم نشده است، اما چرا ممنوع الخروج است؟ 
چون به خاطر بدهی مالی ممنوع الخروج است. پس 
به محض پرداخت بدهی خود، ممنوع الخروجی لغو 
می شود. این موضوع مجازات نیست. حالا در قانون 
عفاف و حجاب، چگونه ممنوع الخروجی تبدیل به 

مجازات بی حجابی شده است؟!«
وی افزود: »متاسفانه در بسیاری از بخش های این 

قانون، مجازات های تبعی و تکمیلی به هم آمیخته شده 
است و در یک دیگ بزرگ مثل یک آش شله قلمکار 
هم زده شده است. قضات هم نمی توانند مجازات های 
تکمیلی را به عنوان اصل مجازات اعلام کنند. اصلا 
قاعده قانون نویسی و قانون گذاری و در نهایت اجرای 
قانون، به هم ریخته است. قانون نوشته شده کاملا 
بر خلاف رویه است. اصل دیگر قانون این است که 
»مجازات باید متناسب با جرم باشد«، در بسیاری از 
مواد این قانون نیز، مجازات های تعیین شده در این 
قانون، تناسبی با جرم مذکور »بی حجابی« ندارند. 
اگر یک نفر دست به قتل بزند یا باید دیه بدهد، یا 
کار به اعدام می رسد. اگر دیه داده شود و اولیای دم 
هم رضایت بدهند، ۵ سال حبس مشمول حال وی 
می شود آن هم حداکثر، اما در این قانون حجاب یک 
مجازات ۱۵ ساله هم داریم. یعنی گویی فرد بی حجاب 
عدم  همان  می شود  این،  باشد.  داده  انجام  قتل   ۳

تناسب که اشاره کردم.«
ضابط قانون باید دستگاه قضا و نیروی انتظامی باشد 

نه راننده تاکسی
مدیر کل پیشین دبیر خانه قوه قضاییه در ادامه 
در خصوص سرنوشت احتمالی این قانون روش های 
قانونی تغییر یا لغو آن گفت: »۲ راهکار اصلی وجود 
دارد؛ یا باید مثل قانون ماهواره رها شود تا مطرود شود 

یا باید نمایندگان، یک ماده واحده به مجلس ارائه 
کرده و آن را منتفی کنند، این ماده واحده می تواند 
شامل چند بخش مقررات برای اصلاح قانون باشد. 
دولت نیز می تواند یک لایحه به مجلس ببرد و نسبت 
به این قانون درخواست تغییر داشته باشد، که البته 
بسیار بعید است مجلس چنین درخواستی را بپذیرد. 
به هر حال این مسیر ها وجود دارد، اما این که کدام 
یک اجرا شود یا اگر اجرا شود، چه نتیجه ای داشته 

باشد را نمی دانیم.«
توسط  بدحجاب  مسافر  گزارش  لزوم  درباره  وی 
رانندگان نیز گفت: »هر قانونی برای اجرا شدن یک 
قضایی،  دستگاه  ضابطین  دارد.  مشخص  ضابط 
نیرو های انتظامی هستند، بنابراین اگر یک قاتل فراری 
دارم، مسئول  که  با هر شغلی  است، من شهروند 
دستگیری نیستم. در قانون عفاف و حجاب، راننده 
تاکسی اینترنتی، تبدیل به ضابط قضایی شده است. 
ضابطی که دانش نظامی و قضایی ندارد چگونه قرار 
است تشخیص جرم دهد و جرم را گزارش دهد؟ هیچ 
کجای دنیا چنین حرکاتی انجام نمی شود. اگر مسافری 
سوار شد و به علت خصومت بی ربط با حجاب یا 
عامدانه  راننده  دیگری،  دلیل  هر  یا  لفظی  درگیری 
وی را گزارش کرد چه می شود؟ اگر در حین درگیری 
فیزیکی، یا تلاش یک راننده برای تعرض به مسافر، 

حجاب مسافر افتاد چطور؟ اینجا راننده حق به جانب 
است؟ اگر راننده اسنپ تبدیل شده به مامور قانون 
پس چرا قبل از بی حجابی در قانون نوشته نشده که 
اگر کسی شرب خمر کرده بود یا مواد مصرف کرده 
بود و سوار تاکسی شد باید توسط راننده گزارش شود؟ 
دقت کنیم که مسئله بی حجابی از سوی زنان رخ 
می دهد و رانندگان تاکسی اینترنتی هم اغلب مردان 
هستند. شرایط بسیار حساس و آسیب پذیر است و 
زنان جامعه می توانند به واسطه همین اختیاری که به 
رانندگان داده شده، تحت شرایطی قرار گیرند که به 
جای حفظ کرامت آنان، توهین به جایگاه و منزلتشان 
باشد. از کجا مشخص است که این شیوه گزارش بی 

حجابی تبدیل به ابزار انتقامجویی از زنان نشود؟«
اعتماد  رفتار ها  »این  کرد:  تاکید  ملا  یوسفیان 
اجتماعی را از بین می برد. مملکت ما زمانی درست 
می شود که مردم نسبت به یکدیگر اعتماد و حس 
مجرم  و  گزارشگری  حس  نه  باشند  داشته  همدلی 
پنداشتن همدیگر. این نوع قوانین ضد اعتماد است نه 
اعتمادزا. به رانندگان یاد بدهیم امین و حافظ مسافران 
باشند نه این که تبدیل به ضابط قوانین شوند. من 
مخالف حجاب نیستم و کل زنان خانواده من محجبه 
مردم  امنیت  سلب  مخالف  من  هستند،  چادری  و 

هستم.«

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
آلاینده های موجود در هوا عوارض  اینکه  به  توجه  با  پزشکی گفت: 
نامطلوبی به سیستم ایمنی بدن وارد می کند، مصرف مواد غذایی حاوی 
فیبر و آنتی اکسیدان می تواند مخرب های ناشی از آلودگی هوا را از 

بین ببرد.
احمد اسماعیل زاده روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار حوزه سلامت 
ایرنا افزود: میوه ها شامل سیب، پرتقال، نارنگی، لیمو، گریپ فروت و 
هویج حاوی پکتین بوده که برای کاهش خطرات آلودگی هوا مناسب 

است و توصیه می شود روزانه مصرف شود.
هوا  آلودگی  با  مقابله  برای  سلنیوم  دریافت  اینکه  بیان  با  وی 
ضروریست و در ماهی، گوشت قرمز، غلات، حبوبات و تخم مرغ وجود 
دارد، اظهار داشت: منیزیم در هوای آلوده موجب کاهش جذب فلزات 

سنگین مانند کادمیوم شده و دفع سرب را بالا می برد و تماس این 
ترکیبات زیان بار را در بدن به حداقل می رساند، بنابراین مصرف انواع 
سبزی ها با رنگ سبز تیره که از این ماده مغذی غنی هستند، به همه 

افراد توصیه می شود.
به گفته مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، منابع 
غذایی شامل انجیر، لیمو، گریپ فروت، ذرت، بادام، گردو، پسته، 
مغزها، آجیل، اسفناج، جعفری، کاهو و برگ چغندر حاوی منیزیم 
بوده و مصرف ماهی  که سرشار از اسیدهای چرب امگا ۳ است، می 
تواند در کاهش تنگی نفس و اثرات زیان بار ترکیبات التهاب آور مفید 
باشد. اسماعیل زاده مصرف روزانه شیر و سایر لبنیات را در کاهش 
عوارض ناشی از آلودگی هوا بر دستگاه گوارش مفید دانست و افزود: 
کلسیم موجود در شیر، منجر به کاهش جذب سرب و همه فلزات 

سنگین موجود در هوای آلوده شود.
وی توصیه کرد: در شرایط آلودگی هوا از شیر کم چرب استفاده شود 
زیرا دریافت اسیدهای چرب اشباع موجود در مواد لبنی پرچرب می تواند 
گسترش  موجب  و  کرده  دخالت  ایمنی  سیستم  کارایی  کاهش  در 

بیماری های ریوی در هوای آلوده شود.
به گزارش ایرنا، عباس شاهسونی رئیس گروه سلامت هوا و تغییر 
اقلیم وزارت بهداشت نیز روز گذشته اعلام کرد که هوای تهران در 
آستانه شرایط بسیار ناسالم قرار دارد و تداوم این وضعیت می تواند 

سلامت عمومی را به شدت تحت تأثیر قرار دهد.

وی افزود: هوای شهر تهران در آستانه شرایط بسیار ناسالم قرار دارد. 
در زمان حاضر بیش از ۹۰ درصد ایستگاه های شهر تهران شاخص 
کیفیت هوا بالاتر از ۱۵۰ و در وضعیت ناسالم برای همه گروه ها قرار 
دارد و ایستگاه های مناطق ۱۹ و ۲۰ در آستانه شرایط بسیار ناسالم 

هستند.
اقلیم وزارت بهداشت، درمان و  رئیس گروه سلامت هوا و تغییر 
آموزش پزشکی اظهار داشت: با توجه به پیش بینی پایداری هوا توسط 
سازمان هواشناسی کشور و ادامه آن تا روز دوشنبه و افزایش غلظت 
آلاینده ذرات معلق کوچکتر از دو و نیم میکرون، دانشگاه علوم پزشکی 

شهید بهشتی درخواست تشکیل کارگروه شرایط اضطرار کرده است.
توجه  قابل  افزایش  شرایط  این  در  که  کرد  توصیه  زاده  اسماعیل 
بیماری های قلبی و عروقی یا ریوی و مرگ زودرس در بیماران قلبی 
و سالمندان و افزایش قابل توجه علائم تنفسی در کل جمعیت رخ 
می دهد. لذا، افراد مبتلا به بیماری های قلبی یا ریوی، سالمندان و 
کودکان باید از هر گونه فعالیت فیزیکی خارج از منزل دوری کرده 
و افراد دیگر نیز باید از فعالیت های طولانی و سنگین خارج از منزل 
اجتناب کنند. وی در پایان با توجه به پایداری آلودگی هوا، درخواست 
از  کرد که کارگروه شرایط اضطرار کلانشهر تهران، جهت جلوگیری 
تشدید وضعیت کیفیت هوا، مطابق دستورالعمل اعمال محدودیت ها و 
ممنوعیت های موقت زمانی و مکانی و در نظر گرفتن وضعیت پایداری 

هوا تا دوشنبه، تصمیمات لازم را اخذ کند.

مدیر کل پیشین دبیر خانه قوه قضاییه بررسی کرد

آش شله قلمکاری از مجازات تبعی و تکمیلی است
در قانون عفاف و حجاب، راننده تاکسی اینترنتی، تبدیل به ضابط قضایی شده است. ضابطی که دانش نظامی و قضایی ندارد چگونه قرار است تشخیص 
جرم دهد و جرم را گزارش دهد؟ هیچ کجای دنیا چنین حرکاتی انجام نمی شود. اگر مسافری سوار شد و به علت خصومت بی ربط با حجاب یا درگیری لفظی 

یا هر دلیل دیگری، راننده عامدانه وی را گزارش کرد چه می شود؟

مواد غذایی مفید در زمان آلودگی هوا کدامند؟مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت مطرح کرد

یوسفیان ملا: 
قضات هم 
نمی توانند 

مجازات های 
تکمیلی را به 
عنوان اصل 

مجازات اعلام 
کنند. اصلا 

قاعده قانون 
نویسی و قانون 

گذاری و در 
نهایت اجرای 
قانون، به هم 
ریخته است

مصرف شکلات تلخ خطر ابتلا به دیابت را کاهش می دهد؟
یک مطالعه جدید نشان داد افرادی که به طور منظم شکلات می خورند، احتمال کمتری برای ابتلا به دیابت نوع ۲ دارند، اما فقط 

شکلات تلخ با خطر کمتر ابتلا به این بیماری مرتبط است.
به گزارش خبرنگار مهر به نقل از واشنگتن پست، دلیل این امر کاملاً مشخص نیست، اما محققان بر این باورند که شکلات 
تلخ مزایای متابولیک بیشتری نسبت به شکلات شیری دارد زیرا حاوی قند کمتر و سطوح بالاتری از ترکیبات گیاهی است که 
در برخی مطالعات نشان داده شده است که التهاب را کاهش می دهد و حساسیت به انسولین را بهبود می بخشد. در حالی 
که بسیاری از مطالعات قبلی اثرات سلامتی خوردن شکلات را بررسی کرده اند، مطالعه جدید، یکی از معدود مواردی است 
که به طور خاص شکلات تلخ و شیری را مقایسه می کند. همچنین یکی از بزرگترین مطالعات در مورد این موضوع تا به امروز 
است. شکلات تلخ حاوی مقدار زیادی کاکائو است. محققان در مورد این یافته گفتند در نتیجه، شکلات تلخ معمولاً چندین 
برابر غلظت ترکیبات گیاهی مفید به نام پلی فنول ها، به ویژه نوعی از آن به نام فلاونوئیدها، دارد. این مواد طبیعی به عنوان آنتی 
اکسیدان عمل می کنند و در بسیاری از مواد غذایی گیاهی از جمله میوه ها، سبزیجات، چای و قهوه یافت می شوند. تعدادی از مطالعات 
نشان داده اند که فلاونوئیدها ممکن است با بهبود واکنش بدن به انسولین و تجزیه قند و همچنین محافظت از سلول های بتا که انسولین را از لوزالمعده تولید 

و آزاد می کنند، در برابر دیابت نوع ۲ محافظت کنند.

 شــهرداري قــم در نظــر دارد مناقصــه عمومــي يــک مرحلــه اي پــروژه   بــا مشــخصات و شــرايط کلــي  زيــر را کــه از منابــع داخلــي شــهرداري قــم تأميــن اعتبــار مي گــردد از طريــق ســامانه تــدارکات الکترونيکــي دولــت بــه 
ــد.  ــزار نماي آدرس www.setadiran.ir برگ

فراخوان شماره 
در سامانه ستاد

فهرستبرآورداوليه)ريال(عنوان پروژه برآورد  مبناي 
 بهاپايه سال 1403

مناقصه گر رتبه  مدتحداقل 
اجرا

ضمانتامه)ريال( خريدمبلغ  هزينه 
اسناد)ريال(

بنيه 131,799,131,020محوطه ســازی مقابل آبدرمانی2003050235000094 36،590،000،00013،200،000 ماهرتبه 5 ابنيه و ســاختمان ا
شرايط:

ــه پيشــنهاد مناقصه گــران و بازگشــايي پاکتهــا از طريــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونيــک دولــت )ســتاد( انجــام خواهــد شــد و لازم اســت مناقصه گــران  ــا ارائ کليــه مراحــل برگــزاري مناقصــه از دريافــت اســناد مناقصــه ت
مراحــل ثبــت نــام در ســايت مذکــور و دريافــت گواهــي امضــاي الکترونيکــي را جهــت شــرکت در مناقصــه محقــق ســازند.

مناقصــه گــران محتــرم می تواننــد از طريــق مراجعــه بــه ســامانه تــدارکات الکترونيکــی دولــت بــه نشــانی www.setadiran.ir  نســبت بــه دريافــت اســناد مناقصــه اقــدام نماينــد و مــی بايســت هزينــه خريــد اســناد را بــه شــماره 
حســاب بانــک شــهر 100600460058 بــه نــام شــهرداری قــم واريــز و مســتندات واريــزی را بــه شــهرداری قــم ارايــه نماينــد. )هزينــه خريــد اســناد غيــر قابــل اســترداد اســت(.

نوع ضمانتنامه شرکت در مناقصه پروژه هاي فوق يک يا ترکيبي از ضمانتنامه هاي ذيل قابل ارائه می باشد:
1-ضمانتنامه بانکي دروجه کارفرما )با حداقل سه ماه اعتبار(

2- ارائه اصل فيش واريز وجه نقد به شماره حساب  100300430054 بانک شهر به نام شهرداري قم
3-ضمانت نامه های مذکوردر بندهای)الف-ب-پ-ج-چ-خ-ح(ماده4آئين نامه تضمين معاملات دولتی به شماره 123402/ت50659 هـ مورخ 1394/9/22

4-مطالبات بلوکه شده پيمانکار از شهرداری قم
ارائه گواهينامه صلاحيت پيمانکاري از سازمان  برنامه و بودجه کشور الزامي مي باشد.

برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده  آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
شهرداری در رد يا قبول هر يک از پيشنهادات مختار است.

ساير اطلاعات و جزئيات در اسناد مناقصات موجود می باشد.
تاريخ انتشار مناقصات در سامانه:تاريخ 1403/09/19 مي باشد.

زمان و مهلت دريافت اسناد از سايت: از ساعت 8:00 صبح مورخ 1403/09/19تا ساعت 12:00 مورخ 1403/09/26
مهلت زماني ارائه پيشنهاد: از مورخ 1403/09/19 تا ساعت 12:00 مورخ 1403/10/06

زمان بازگشائي پاکتها: روز يکشنبه مورخ 1403/10/09ساعت 08:00 صبح
مبلغ پيشنهادی می بايست از حيث مبلغ مشخص، معين، بدون ابهام، بدون خط خوردگي و بدون قيد و شرط باشد.

-طبق شرايط خصوصی پيوست اسناد،  به اين پروژ ه  پيش پرداخت تعلق نمي گيرد.
طبق شرايط خصوصی پيوست اسناد، به پروژ ه  فوق تعديل تعلق مي گيرد.

هزينه درج آگهی ها بر عهده برنده مناقصه مي باشد.
مناقصه گــران مي بايســت يــک نســخه الکترونيکــي از اســناد مناقصــه را از ســامانه ســتاد دريافــت و پــس از مهــر و امضــاي ديجيتــال، کليــه صفحــات آن بــا قيــد قبولــی و بــدون قيــد و شــرط در ســامانه تــدارکات الکترونيکــي 

دولــت بارگــذاري نماينــد. عــدم انجــام ايــن مهــم از جانــب هــر يــک از مناقصه گــران باعــث حــذف آنــان از فراينــد مناقصــه مي گــردد.
اصل ضمانتنامه شرکت در مناقصه تا ساعت12:00مورخ 1403/10/06به آدرس  قم- بلوار امام موسی صدر- ساختمان  شهرداری مرکز- بلوک A -طبقه ششم -اداره حراست و امور محرمانه تحويل گردد.

جهــت کســب اطلاعــات بيشــتر در مــورد مناقصــات مي توانيــد بــه آدرس: قــم- بلــوار امــام موســی صــدر- ســاختمان شــهرداری مرکــز- بلــوک B - طبقــه دوم-معاونــت فنــي و عمرانــي شــهرداری قــم- اداره برنامــه ريــزي و 
هماهنگــي اعتبــارات عمرانــي مراجعــه نمــوده و يــا بــا شــماره 36104585-025تمــاس حاصــل فرمائيــد.

نوبت اول : 1403/09/17   نوبت دوم : 1403/09/18 

 آگهي مناقصه عمومي آگهي مناقصه عمومي
 یک مرحله اي یک مرحله اي

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم  
8064

نوبت دوم

فهیمه صفدری،خبرنگار یاسوج-سید مختار رجائی فر گفت:به مناسبت 
هفته بسیج رزمایش اردوهای جهادی دامپزشکی در نقاط مختلف استان با 

اولویت مناطق محروم و کم برخوردار برگزار شد.
رجائی فر افزود:پنج هزار راس دام سبک و ۵۵۰ راس دام سنگین برعلیه 
بیماری تب برفکی و تعداد ۱۱۰ قلاده سگ صاحبدار بر علیه بیماری هاری 
ایمن سازی شدند. وی عنوان کرد:۲۷هزار متر مربع از اماکن دامی بر علیه 
بیماری های انگلی و انکل های خارجی دام،سمپاشی و ضدعفونی شده و 
تعداد ۷۶۵ راس دام سبک و سنگین معاینه و ویزیت شدند که همه این 

خدمات بصورت کاملا رایگان در اختیار بهره برداران قرار گرفت.
مدیرکل دامپزشکی استان کهگیلویه وبویراحمد خاطرنشان کرد:هدف از 

برگزاری اردوهای جهادی دامپزشکی در مناطق محروم و کم برخوردار در 
راستای سیاست های قرارگاه محرومیت زدایی سازمان دامپزشکی کشور در 
خصوص حفظ و صیانت از سرمایه های دامی و کمک به اقتصاد خانوارهای 

روستایی و عشایری است.
رجائی فر بیان کرد:در اردوهای جهادی دامپزشکی عشایر و دامداران هم 
استانی از خدمات رایگانی همچون ایمن سازی جمعیت دام و طیور بر علیه 
بیماری های واگیر دامی،ایمن سازی سگ های گله و صاحبدار بر علیه بیماری 
هاری،معاینه و ویزیت دام و طیور،سمپاشی دام و اماکن دامی وهمچنین 
اجرای برنامه های آموزشی ترویجی بهره برداران در خصوص بیماری های 
مشترک بین انسان و دام و سایر خدمات بهداشتی دامی بهره مند می شوند.

مدیرکل دامپزشکی استان کهگیلویه وبویراحمد
برگزاری اردوهای دامپزشکی در مناطق محروم استان


